

審閱簡明綜合財務報表報告

Deloitte.

德勤

致創科實業有限公司董事會
(於香港註冊成立之有限公司)

引言

本核數師已審閱載於第11至第24頁創科實業有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱為「貴集團」)的簡明綜合財務報表，包括於二零二四年六月三十日的綜合財務狀況表及截至該日止六個月期間的相關綜合損益及其他全面收入表、綜合權益變動表和綜合現金流量表，以及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，就中期財務資料編製的報告須符合上述規則的有關條文及香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製和呈報該等簡明綜合財務報表。本核數師的責任為根據審閱的結果，對該等簡明綜合財務報表作出結論。本報告乃按照雙方所協定的應聘書條款的規定僅向整體董事會報告本核數師的結論，除此之外本報告別無其他目的。本核數師不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

本核數師已按照香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱工作。該等簡明綜合財務報表審閱工作主要包括向負責財務和會計事務的人員作出查詢，及進行分析性和其他審閱程序。審閱的範圍遠小於根據香港審計準則進行審核的範圍，故不能令本核數師保證本核數師將知悉在審計中可能被發現的所有重大事項。因此，本核數師不會發表審核意見。

結論

按照本核數師的審閱結果，我們並無發現有任何事項導致我們相信該等簡明綜合財務報表在各重大方面未有按照香港會計準則第34號編製。

德勤•關黃陳方會計師行
執業會計師

香港
二零二四年八月六日

簡明綜合財務報表

綜合損益及其他全面收入表

截至二零二四年六月三十日止六個月期間

	附註	二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
營業額	3及4	7,311,988	6,879,464
銷售成本		(4,391,271)	(4,177,800)
毛利		2,920,717	2,701,664
其他收入		7,689	7,797
利息收入		32,713	29,336
銷售、分銷及宣傳費用		(1,244,345)	(1,186,948)
行政費用		(759,673)	(719,058)
研究及開發費用		(298,054)	(243,483)
財務成本		(65,182)	(78,519)
除應佔聯營公司業績及稅前溢利		593,865	510,789
應佔聯營公司業績		(159)	235
除稅前溢利		593,706	511,024
稅項支出	5	(43,341)	(35,245)
本公司股東應佔期內溢利	6	550,365	475,779
其他全面(虧損)收入：			
其後將不會重新分類至損益(已扣除相關所得稅)之項目：			
重新計量界定福利責任		(2,830)	1,120
其後可能重新分類至損益(已扣除相關所得稅)之項目：			
對沖會計中外匯遠期合約及交叉貨幣利率掉期之公平值收益(虧損)		11,532	(5,755)
換算海外業務匯兌差額		(43,785)	(13,986)
期內其他全面虧損		(35,083)	(18,621)
期內全面收入總額		515,282	457,158
全面收入總額應佔份額：			
本公司股東		515,282	457,158
每股盈利(美仙)	8		
基本		30.12	26.00
攤薄		29.98	25.92

簡明綜合財務報表

綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9 及 17	2,231,685	2,310,537
使用權資產	9	850,025	866,009
商譽		603,665	604,297
無形資產	9	1,331,666	1,298,419
於聯營公司之權益		1,897	2,056
按公平值於損益表列賬的金融資產		8,783	8,732
訂金		90,500	112,000
應收融資租賃賬款		4,845	5,781
衍生金融工具		8,058	8,084
遞延稅項資產		59,833	63,354
		5,190,957	5,279,269
流動資產			
存貨		4,026,715	4,098,161
退回商品權利的資產		7,560	8,734
銷售賬款及其他應收賬	10	2,405,903	1,811,592
訂金及預付款項		189,109	187,349
應收票據	10	9,263	8,423
應收融資租賃賬款		2,204	2,706
可退回稅款		7,416	5,013
應收聯營公司銷售賬款	11	14,040	6,927
衍生金融工具		22,274	14,455
按公平值於損益表列賬的金融資產		19,670	26,114
銀行結餘、存款及現金		1,226,545	953,240
		7,930,699	7,122,714
流動負債			
採購賬款及其他應付賬	12	3,712,759	3,373,231
應付票據	12	13,784	18,424
保修撥備		243,420	235,597
應繳稅項		64,489	47,558
衍生金融工具		11,634	16,062
租賃負債		151,506	153,523
具追溯權之貼現票據		2,579	2,708
無抵押借款 – 於一年內到期	13	929,277	920,151
退回權利的退款負債		14,163	16,215
		5,143,611	4,783,469
流動資產淨值		2,787,088	2,339,245
資產總值減流動負債		7,978,045	7,618,514

	附註	二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
股本及儲備			
股本	14	688,220	685,392
儲備		5,564,624	5,062,158
本公司股東應佔權益及權益總額		6,252,844	5,747,550
非流動負債			
租賃負債		725,923	734,369
無抵押借款－於一年後到期	13	870,518	1,030,971
退休福利責任		48,746	47,825
其他應付賬	12	53,862	31,530
遞延稅項負債		26,152	26,269
		1,725,201	1,870,964
權益及非流動負債總額		7,978,045	7,618,514

簡明綜合財務報表

綜合權益變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月期間

	股本 千美元	為股份 獎勵計劃 持有之股份 千美元	匯兌儲備 千美元	僱員股份 補償儲備 千美元	界定福利 責任重新 計量儲備 千美元	對沖儲備 千美元	保留溢利 千美元	總額 千美元
於二零二三年一月一日(經審核)	684,710	(93,885)	(232,096)	56,778	7,595	18,533	4,763,846	5,205,481
期內溢利	—	—	—	—	—	—	475,779	475,779
重新計量界定福利責任	—	—	—	—	1,120	—	—	1,120
對沖會計中外匯遠期合約及交叉貨幣 利率掉期之公平值虧損	—	—	—	—	—	(5,755)	—	(5,755)
換算海外業務匯兌差額	—	—	(13,986)	—	—	—	—	(13,986)
本期間其他全面(虧損)收入	—	—	(13,986)	—	1,120	(5,755)	—	(18,621)
本期間全面(虧損)收入總額	—	—	(13,986)	—	1,120	(5,755)	475,779	457,158
行使認股權發行股份	682	—	—	(132)	—	—	—	550
歸屬獎勵股份	—	20,146	—	(20,146)	—	—	—	—
確認股份付款	—	—	—	30,554	—	—	—	30,554
於二零二三年六月三十日(未經審核)	685,392	(73,739)	(246,082)	67,054	8,715	12,778	5,239,625	5,693,743
期內溢利	—	—	—	—	—	—	500,561	500,561
重新計量界定福利責任	—	—	—	—	(958)	—	—	(958)
對沖會計中外匯遠期合約及交叉貨幣 利率掉期之公平值虧損	—	—	—	—	—	(13,453)	—	(13,453)
重新計量界定福利責任之遞延稅項負債	—	—	—	—	(200)	—	—	(200)
對沖儲備之遞延稅項資產	—	—	—	—	—	655	—	655
換算海外業務匯兌差額	—	—	(4,397)	—	—	—	—	(4,397)
本期間其他全面虧損	—	—	(4,397)	—	(1,158)	(12,798)	—	(18,353)
本期間全面(虧損)收入總額	—	—	(4,397)	—	(1,158)	(12,798)	500,561	482,208
回購股份	—	—	—	—	—	—	(4,408)	(4,408)
歸屬獎勵股份	—	3,333	—	(3,333)	—	—	—	—
股份獎勵計劃之股份	—	(3,525)	—	—	—	—	—	(3,525)
確認股份付款	—	—	—	16,391	—	—	—	16,391
末期股息—二零二二年	—	—	—	—	—	—	(212,525)	(212,525)
中期股息—二零二三年	—	—	—	—	—	—	(224,334)	(224,334)
於二零二三年十二月三十一日(經審核)	685,392	(73,931)	(250,479)	80,112	7,557	(20)	5,298,919	5,747,550
期內溢利	—	—	—	—	—	—	550,365	550,365
重新計量界定福利責任	—	—	—	—	(2,830)	—	—	(2,830)
對沖會計中外匯遠期合約及交叉貨幣 利率掉期之公平值收益	—	—	—	—	—	11,532	—	11,532
換算海外業務匯兌差額	—	—	(43,785)	—	—	—	—	(43,785)
本期間其他全面(虧損)收入	—	—	(43,785)	—	(2,830)	11,532	—	(35,083)
本期間全面(虧損)收入總額	—	—	(43,785)	—	(2,830)	11,532	550,365	515,282
行使認股權發行股份	2,828	—	—	(578)	—	—	—	2,250
回購股份	—	—	—	—	—	—	(30,960)	(30,960)
歸屬獎勵股份	—	1,352	—	(1,352)	—	—	—	—
股份獎勵計劃之股份	—	(11,444)	—	—	—	—	—	(11,444)
確認股份付款	—	—	—	30,166	—	—	—	30,166
於二零二四年六月三十日(未經審核)	688,220	(84,023)	(294,264)	108,348	4,727	11,512	5,818,324	6,252,844

簡明綜合財務報表

綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月期間

	二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)
經營活動		
除稅前溢利	593,706	511,024
調整：		
無形資產攤銷／撇賬	136,857	76,747
物業、廠房及設備折舊	142,561	129,727
使用權資產折舊	88,436	80,902
外匯遠期合約之公平值(收益)虧損	(739)	3,176
收購若干物業、廠房及設備的權利之公平值虧損	26	—
物業、廠房及設備之減值虧損	6,749	—
上市股本證券之公平值虧損(收益)	6,444	(7,816)
財務成本	65,182	78,519
提早終止租賃之(收益)虧損	(252)	177
租賃修改虧損	1,331	—
預期信貸虧損模式下銷售賬款之減值虧損	23,568	11,808
利息收入	(32,713)	(29,336)
出售物業、廠房及設備之虧損	3,774	281
出售上市股本證券之收益	—	(271)
股份付款開支	30,166	30,554
應佔聯營公司業績	159	(235)
存貨撇減	31,214	49,273
營運資金變動前之經營現金流	1,096,469	934,530
存貨減少	13,979	439,319
銷售賬款及其他應收賬、訂金及預付款項增加	(611,784)	(358,578)
退回商品權利的資產減少(增加)	1,174	(7,386)
應收票據增加	(840)	(10,974)
應收聯營公司銷售賬款增加	(7,113)	(7,393)
採購賬款及其他應付賬增加(減少)	385,901	(228,544)
退回權利的退款負債(減少)增加	(2,052)	12,514
應付票據減少	(4,640)	(1,776)
保修撥備增加	9,153	16,693
退休福利責任(減少)增加	(1,909)	2,678
購買股份獎勵計劃股份之付款淨額	(11,444)	—
經營所得現金	866,894	791,083
已付利息	(65,182)	(78,519)
已付香港利得稅	(375)	(2,184)
已付海外稅項	(27,162)	(29,765)
獲退還香港利得稅	—	13,082
獲退還海外稅款	741	77
經營活動所得現金淨額	774,916	693,774

	附註	二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)
投資活動			
收購附屬公司	16	—	(4,524)
添置無形資產		(170,119)	(186,680)
已收利息		32,713	29,336
提早終止租賃之付款		(115)	(125)
出售上市股本證券之所得款項		—	1,376
出售物業、廠房及設備所得款項		2,761	3,182
購買會籍債券		(53)	—
購買物業、廠房及設備		(99,885)	(209,579)
收回應收融資租賃款項		107	1,277
投資活動所用現金淨額		(234,591)	(365,737)
融資活動			
具追溯權之貼現票據(減少)增加		(129)	3,026
取得新的無抵押借款		2,251,941	3,378,940
發行股份所得款項		2,250	550
償還無抵押借款		(2,386,907)	(3,549,424)
償還租賃負債		(83,040)	(78,229)
回購股份付款	14	(30,960)	—
融資活動所用現金淨額		(246,845)	(245,137)
現金及現金等額增加淨額		293,480	82,900
期初之現金及現金等額		953,240	1,428,930
匯率變動之影響		(20,175)	(26,764)
期終之現金及現金等額		1,226,545	1,485,066
現金及現金等額結餘之分析			
可分為：			
銀行結餘、存款及現金		1,226,545	1,485,066
		1,226,545	1,485,066

簡明綜合財務報表

簡明綜合財務報表附註(未經審核)

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定編製。

本簡明綜合財務報表所載有關截至二零二三年十二月三十一日止年度作為比較資料的財務資料，並不構成本公司該等年度之法定年度綜合財務報表，但源於該等財務報表。其他與該等法定財務報表有關之資料如下：

- 本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部的要求遞交截至二零二三年十二月三十一日止年度之財務報告予公司註冊處。
- 本公司之核數師已就該財務報告出具報告。該核數師報告為無保留；並沒有包含核數師以強調方式而沒有對其報告作出保留意見下所帶出的關注事項之參照；及並沒有載有根據公司條例第406(2)條、第407(2)或(3)條下之聲明。

2. 重大會計政策資料

除若干金融工具按公平值計量(如適用)外，本簡明綜合財務報表以歷史成本法編製。

除因應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂本而導致的新增／變更會計政策外，截至二零二四年六月三十日止六個月期間的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法，與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度財務報表所呈列者一致。

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈且於二零二四年一月一日開始的年度期間強制生效之香港財務報告準則的修訂本來編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號之修訂本	售後租回之租賃負債
香港會計準則第1號之修訂本	負債分類為流動或非流動及相關香港詮釋第5號之修訂(二零二零年)
香港會計準則第1號之修訂本	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂本	供應商財務安排

除下文所述者外，於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂本對本集團本期間及過往期間之財務狀況及業績及／或此等簡明綜合財務報表所披露之資料並無重大影響。

2.1 應用香港財務報告準則第16號之修訂本售後租回之租賃負債之影響

2.1.1 會計政策

售後租回交易

本集團作為賣方－承租人

就符合銷售規定的轉讓而言，本集團作為賣方－承租人按該資產先前賬面值比例計量由租回產生的使用權資產並僅就轉讓予買方－出租人的權利涉及的任何盈虧予以確認。使用權資產及租賃負債乃根據香港財務報告準則第16號租賃的一般要求進行後續計量。於計量租賃負債時，本集團按本集團不會確認本集團保留的使用權資產涉及的任何盈虧金額的方式釐定「租賃款項」或「經修訂租賃款項」(包括固定或可變租賃款項)。

倘出售代價公平值與該資產的公平值不相等，或倘租賃款項並非按市場價格計算，則本集團會作出以下調整以按公平值計量出售所得款項：

- 將任何低於市場價格的項目列作租賃款項的預付款項；及
- 將任何高於市場價格的項目列作買方－出租人向賣方－承租人提供的額外融資。

2.1.2 過渡及影響概要

應用該等修訂本對本集團的財務狀況及業績並無重大影響。

2. 重大會計政策資料(續)

2.2 應用香港會計準則第1號之修訂本負債分類為流動或非流動及相關香港詮釋第5號之修訂(二零二零年)(「二零二零年修訂本」)及香港會計準則第1號附帶契諾的非流動負債(「二零二二年修訂本」)之影響

本集團已追溯應用新會計政策及該等修訂本。本期間應用該等修訂本對須於自報告日期起12個月內滿足特定條件／契諾的無抵押借款有以下影響。

於二零二三年一月一日及十二月三十一日，本集團延遲結付借款分別1,198,002,000美元及1,030,971,000美元的權利僅須受自報告期間後遵守若干財務比率所規限。於應用二零二二年修訂本後，該等借款仍分類為非流動，原因是本集團僅要求於報告期後遵守的契諾並不影響報告日期結束時該權利是否存在。

除上文所述者外，應用二零二零年及二零二二年修訂本對本集團其他負債的分類並無其他重大影響。會計政策的變動對本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的損益或每股盈利並無影響。

3. 分部資料

期內，本集團之營業額及業績按可申報及經營分部之分析如下：

截至二零二四年六月三十日止六個月期間

	電動工具 千美元	地板護理及清潔 千美元	對銷 千美元	綜合 千美元
分部營業額				
對外銷售	6,884,453	427,535	—	7,311,988
分部間銷售	—	7,138	(7,138)	—
分部營業額總計	6,884,453	434,673	(7,138)	7,311,988

截至二零二三年六月三十日止六個月期間

	電動工具 千美元	地板護理及清潔 千美元	對銷 千美元	綜合 千美元
分部營業額				
對外銷售	6,450,231	429,233	—	6,879,464
分部間銷售	—	15,099	(15,099)	—
分部營業額總計	6,450,231	444,332	(15,099)	6,879,464

分部間銷售按現行市場價格計算。

	截至六月三十日止六個月期間					
	二零二四年			二零二三年		
	電動工具 千美元	地板護理 及清潔 千美元	綜合 千美元	電動工具 千美元	地板護理 及清潔 千美元	綜合 千美元
分部業績	616,850	9,325	626,175	559,985	222	560,207
利息收入			32,713			29,336
財務成本			(65,182)			(78,519)
除稅前溢利			593,706			511,024

分部業績即各分部未計利息收入、財務成本前賺取之溢利，此乃就資源分配及評估分部表現向本公司執行董事作報告之基準。

本集團並無披露按經營分部劃分之資產及負債之分析，原因是主要營運決策者並無定期獲得供其審閱之該等資料。

4. 營業額

本集團營業額之分析如下：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二四年 千美元	二零二三年 千美元
銷售貨品	7,306,377	6,874,422
佣金及特許使用權收入	5,611	5,042
	7,311,988	6,879,464

貨品銷售之營業額於某個時點確認。佣金及特許使用權收入於一段時間內確認。

以下為本集團按地域(根據客戶所在地區釐定)劃分之本集團外界客戶之營業額：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二四年 千美元	二零二三年 千美元
北美洲	5,461,455	5,167,421
歐洲	1,251,320	1,151,765
其他國家	599,213	560,278
	7,311,988	6,879,464

5. 稅項支出

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二四年 千美元	二零二三年 千美元
現行稅項：		
香港利得稅	(790)	1,084
海外稅項	(40,653)	(25,882)
遞延稅項	(1,898)	(10,447)
	(43,341)	(35,245)

香港利得稅乃根據兩個期間內之估計應課稅溢利按16.5%之稅率計算。

其他司法權區之稅項按有關司法權區之適用稅率計算。

本集團須根據經濟合作與發展組織頒佈的支柱二立法模板(「支柱二立法」)繳納全球最低補充稅。截至二零二四年十二月三十一日止年度，支柱二立法已經或將於本集團擁有運營附屬公司的澳大利亞、加拿大、日本、韓國、奧地利、比利時、捷克、丹麥、芬蘭、法國、德國、匈牙利、意大利、盧森堡、荷蘭、挪威、葡萄牙、羅馬尼亞、西班牙、瑞典、英國及越南生效。截至二零二四年六月三十日，將不會對上述國家以外的本集團任何附屬公司制定支柱二立法相關的徵稅權。

根據香港會計準則第34號之規定，任何用於中期報告目的之支柱二稅項開支均為基於預計整個財政年度之有效稅率計算之所得稅開支，而該估計包括預測是否有任何支柱二安全港適用。該估計包括預測是否有任何支柱二安全港適用。截至二零二四年六月三十日，須遵守已頒佈或實質上已頒佈的支柱二立法的本集團附屬公司限於英國一間附屬公司持有的實體，或位於已頒佈或實質上已頒佈支柱二立法合資格國內最低稅的國家的實體。本集團內多有該等附屬公司持有的所有附屬公司的預測管轄有效稅率均超過15%及／或預計將受限於1)合資格按國家報告的簡化有效稅率安全港；2)最低補足稅支柱二安全港；或3)基於實質的所得排除／常規利潤測試安全港。所有安全港均以司法管轄權基準適用。

5. 稅項支出(續)

基於上文所述，於本集團經營的任何司法管轄區，截至二零二四年十二月三十一日止年度內並無產生任何預測之支柱二所得稅開支。因此，本集團於本中期期間並未確認任何支柱二相關所得稅開支。

6. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二四年 千美元	二零二三年 千美元
期內溢利已扣除下列各項：		
無形資產攤銷	94,643	72,417
物業、廠房及設備折舊	142,561	129,727
使用權資產折舊	88,436	80,902
折舊及攤銷總額	325,640	283,046
上市股本證券之公平值虧損(收益)	6,444	(7,816)
預期信貸虧損模式下銷售賬款之減值虧損	23,568	11,808
匯兌(收益)虧損淨額	(6,106)	18,996
存貨撇減	31,214	49,273
員工成本	1,359,469	1,140,588

7. 股息

已於二零二四年七月五日向股東派發二零二三年末期股息(二零二三年：二零二二年末期股息)每股98.00港仙(約12.61美仙)合計總額約231,355,000美元(二零二三年：每股90.00港仙(約11.58美仙)合計總額約212,525,000美元)。

本公司董事決定向於二零二四年九月六日名列股東名冊之本公司股東派發中期股息每股108.00港仙(約13.90美仙)合計總額約254,725,000美元(二零二三年：每股95.00港仙(約12.23美仙)合計總額約224,334,000美元)。

8. 每股盈利

本公司股東應佔之每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二四年 千美元	二零二三年 千美元
用作計算每股基本及攤薄盈利之盈利：		
本公司股東應佔期內溢利	550,365	475,779
用作計算每股基本盈利之普通股加權平均數	1,827,109,617	1,829,619,170
潛在普通股產生之攤薄影響：		
認股權	4,048,866	3,352,873
股份獎勵	4,368,285	2,750,727
用作計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	1,835,526,768	1,835,722,770

本公司認股權之行使價及本公司股份獎勵之經調整行使價均高於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止兩者六個月期間之股份平均市價，因此計算每股攤薄盈利時並未假設行使等認股權及歸屬該等股份獎勵。

9. 新增物業、廠房及設備／無形資產／使用權資產

期內，本集團分別動用約99,885,000美元(截至二零二三年六月三十日止六個月期間：209,579,000美元)及170,119,000美元(截至二零二三年六月三十日止六個月期間：186,680,000美元)分別購置物業、廠房及設備，以及無形資產。

期內，本集團就土地及樓宇、辦公室設備、傢俬及裝置、廠房及機器以及汽車的使用訂立若干新租賃協議，本集團須定期付款。於租賃開始後，本集團確認使用權資產102,109,000美元(截至二零二三年六月三十日止六個月期間：114,346,000美元)及租賃負債102,109,000美元(截至二零二三年六月三十日止六個月期間：114,346,000美元)。

10. 銷售賬款及其他應收賬／應收票據

	二零二四年 六月三十日 千美元	二零二三年 十二月三十一日 千美元
銷售賬款	2,402,728	1,757,327
減：信貸虧損撥備	(74,803)	(57,848)
	2,327,925	1,699,479
其他應收賬	77,978	112,113
	2,405,903	1,811,592

本集團之政策給予客戶之信貸期介乎三十日至一百二十日。銷售賬款(已扣減信貸虧損撥備，並按收入確認日亦通常為發票日期呈列)於報告期末之賬齡分析如下：

賬齡	二零二四年 六月三十日 千美元	二零二三年 十二月三十一日 千美元
零至六十日	1,940,626	1,291,677
六十一日至一百二十日	323,137	335,205
一百二十一日或以上	64,162	72,597
銷售賬款總額	2,327,925	1,699,479
其他應收賬	77,978	112,113
	2,405,903	1,811,592

本集團於二零二四年六月三十日所有應收票據之賬齡為一百二十日內。

11. 應收聯營公司銷售賬款

應收聯營公司之銷售賬款的賬齡為一百二十日內。

12. 採購賬款及其他應付賬／應付票據

按發票日期呈列之採購賬款於報告期末之賬齡分析如下：

賬齡	二零二四年 六月三十日 千美元	二零二三年 十二月三十一日 千美元
零至六十日	1,249,416	1,017,375
六十一日至一百二十日	667,393	495,930
一百二十一日或以上	82,204	142,062
採購賬款總額	1,999,013	1,655,367
其他應付賬	1,767,608	1,749,394
採購賬款及其他應付賬總額	3,766,621	3,404,761
非流動部分的其他應付賬	(53,862)	(31,530)
	3,712,759	3,373,231

12. 採購賬款及其他應付賬／應付票據(續)

本集團於二零二四年六月三十日的所有應付票據按發票日期呈列之賬齡為一百二十日內。

其他應付賬主要指應計各種銷售、一般及行政費用1,610,435,000美元(於二零二三年十二月三十一日:1,621,560,000美元)。非流動其他應付賬款主要指應計提供予本集團若干管理層高級行政人員的長期獎勵福利。

13. 無抵押借款

期內，本集團獲得新增無抵押借款2,251,941,000美元(二零二三年:3,378,940,000美元)。本集團亦已償還現有無抵押借款2,386,907,000美元(二零二三年:3,549,424,000美元)。

就於二零二四年六月三十日賬面值870,518,000美元之無抵押借款而言，本集團有權將還款日期延遲至報告期後最少十二個月，而銀行貸款則分類為非流動。

14. 股本

	股份數目		股本	
	二零二四年 六月三十日	二零二三年 十二月三十一日	二零二四年 六月三十日 千美元	二零二三年 十二月三十一日 千美元
普通股				
已發行及繳足股本：				
於期初／年初	1,834,317,941	1,834,697,941	685,392	684,710
因行使認股權發行之股份	790,000	120,000	2,828	682
回購股份	(2,500,000)	(500,000)	—	—
於期末／年末	1,832,607,941	1,834,317,941	688,220	685,392

截至二零二四年六月三十日止期間，本公司透過聯交所購回其股份如下：

回購月份	普通股數目	每股價格		支付的總代價 千美元
		最高 港元	最低 港元	
二零二四年一月	500,000	88.00	86.00	5,629
二零二四年五月	1,000,000	105.00	99.20	13,147
二零二四年六月	1,000,000	97.70	91.55	12,184

購回的股份已於期內結算及註銷。於二零二四年購回的2,500,000股普通股中，2,000,000股回購股份的所有權文件已於截至二零二四年六月三十日止六個月註銷。其餘500,000股回購股份的所有權文件已於二零二四年七月註銷。購回股份所支付的代價約30,960,000美元已計入保留溢利。

於二零二三年，本公司透過聯交所購回及註銷其股份如下：

回購月份	普通股數目	每股價格		支付的總代價 千美元
		最高 港元	最低 港元	
二零二三年十月	500,000	68.70	67.90	4,408

15. 金融工具公平值計量

本集團金融資產及金融負債之公平值按經常性基準計量。

本集團部份金融資產及金融負債於各報告期末按公平值計量。下表提供有關如何釐定該等金融資產及金融負債之公平值之資料(特別是所使用之估值技術及輸入數據)，以及根據公平值計量的輸入數據之可觀察程度劃分公平值計量之公平值等級(第1至3級)。

- 第1級：公平值計量是按相同資產或負債在活躍市場上之報價(不作調整)而得出之公平值計量；
- 第2級：公平值計量是指不能採用第1級之市場報價，但可使用直接(即價格)或間接(即由價格得出)可觀察之資產或負債而得出之公平值計量；及
- 第3級：公平值計量是指以市場不可觀察之數據為依據，作資產或負債之相關輸入數據(不可觀察輸入數據)，以估值技術得出之公平值計量。

金融資產／金融負債	公平值於		公平值等級	估值技術及主要輸入數據
	二零二四年六月三十日	二零二三年十二月三十一日		
1) 綜合財務狀況表分類為衍生金融工具之收購若干物業、廠房及設備的權利	收購若干物業、 廠房及設備的權利： 8,058,000美元	收購若干物業、 廠房及設備的權利： 8,084,000美元	第2級	於中期期間止，根據第三方獨立估值師之估值，按與收購權利相關的土地及樓宇之公平值計量。
2) 綜合財務狀況表分類為衍生金融工具之外匯遠期合約	資產－ 16,890,000美元； 及負債－ 9,866,000美元	資產－ 9,113,000美元； 及負債－ 16,062,000美元	第2級	貼現現金流量 未來現金流量乃根據遠期匯率(自報告期末可觀察遠期匯率及收益曲線)及合約匯率(按反映各交易對手信用風險的貼現率貼現)而估計。
3) 於綜合財務狀況表中將上市股本證券分類為按公平值於損益列賬(「按公平值於損益列賬」)的金融資產	上市股票： 19,670,000美元	上市股票： 26,114,000美元	第1級	由活躍市場之報價。
4) 綜合財務狀況表分類為按公平值於損益列賬的金融資產的其他金融資產	會籍債券： 4,938,000美元	會籍債券： 4,887,000美元	第2級	公平值乃經參考類似情況下同類交易的近期交易價後達致。
	非上市股本證券： 3,800,000美元	非上市股本證券： 3,800,000美元	第2級	公平值乃經參考在私人市場認購投資股份的近期每股購買價後達致。
	其他： 45,000美元	其他： 45,000美元	第2級	該公平值乃經參考類似情況下同類交易的近期交易價後達致。
5) 綜合財務狀況表分類為衍生金融工具的交叉貨幣利率掉期	資產－ 5,384,000美元； 及負債－ 1,768,000美元	資產－ 5,342,000美元； 及負債－ 無	第2級	按利率牌價之適用收益曲線，根據未來現金流量之現值作出估計及貼現計量以及美元及歐羅的匯率(於報告期末可觀察)。

本公司董事認為在簡明綜合財務報表中按攤銷成本列賬之金融資產及金融負債之賬面值與其公平值相若。

16. 收購附屬公司

於二零二三年四月份，本集團自獨立第三方收購Green Planet Distribution Centre Company Limited(「Green Planet」)的100%股權，現金代價約為75,094,000美元。收購Green Planet的業務旨在繼續擴大本集團的製造電動工具及戶外園藝電動工具產品業務。Green Planet從事電動工具分部。

	二零二三年 公平值 千美元
所收購資產淨值	
物業、廠房及設備	68,339
使用權資產	12,008
銷售賬款及其他應收賬	6,033
銀行結餘及現金	76
採購賬款及其他應付賬	(15,159)
租賃負債	(167)
收購產生之商譽	3,964
總代價	75,094
收購產生之現金流出淨額：	
總代價	75,094
減：應付代價	(8,194)
減：已付按金	(62,300)
減：所收購銀行結餘及現金	(76)
有關收購之現金及現金等額流出淨額	4,524

3,964,000美元的商譽產生於收購Green Planet的業務，預期成本節省於電動工具分部。

銷售賬款及其他應收賬於收購日期之公平值及合約金額為6,033,000美元。預期所有金額均可收回。

收購相關成本甚微，故已自轉讓的代價中剔除，並於截至二零二三年六月三十日止六個月確認為開支。

於收購日期至二零二三年六月三十日報告日期間，所收購業務並未為本集團貢獻收入，且本集團除稅前溢利減少約1,231,000美元。

17. 資本承擔

	二零二四年 六月三十日 千美元	二零二三年 十二月三十一日 千美元
有關購置物業、廠房及設備和一間附屬公司的股本權益之資本開支已訂約 但未於簡明綜合財務報表內作出撥備	162,930	177,975